
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1960 

 
DETERMINAZIONE n. 533  del 30 luglio 2013   

 
OGGETTO: Impegno  e liquidazione di secondo anticipo sul contributo 2013 all’Istituto Nazionale 

Tostiano. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno  trenta  del mese di  luglio     
 

IL DIRIGENTE 
  

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n. 127; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
RICHIAMATO l'art. 163 "esercizio provvisorio e gestione provvisoria" del D.Lgs. n. 267 del 18-08-
2000; 
RILEVATO che da numerosi anni nel Comune di Ortona opera l’Istituto Nazionale Tostiano e che per 
l’attività svolta l’Amministrazione Comunale ha inteso prevedere una contribuzione annua su appositi 
capitoli di spesa del P.E.G.; 
VISTO il verbale del Commissario straordinario n. 14 del 2007 “Regolamento Comunale per la 
compartecipazione finanziaria per attività culturali” articolo 10; 
RILEVATO  

• che l’Istituto Nazionale Tostiano ha presentato istanza in data 30-07-2013, intesa ad ottenere 
un secondo anticipo sugli importi delle contribuzioni a suo favore stabilite annualmente, 
giustificando ciò con difficoltà economiche che metterebbero a rischio l’esistenza stessa 
dell’istituzione; 

• che con Determinazione Dirigenziale n. 195 del 2013 si provvedeva a liquidare un acconto 
rispondente ai 3/12 della capienza inerente i capitoli afferenti il contributo ordinario da 
destinare al medesimo Istituto;  

CONSIDERATO che, per le motivazioni sopra esposte, appare opportuno liquidare a favore 
dell’Istituto Nazionale Tostiano una seconda anticipazione sulle somme a proprio favore stanziate nel 
redigendo P.E.G. 2013, che verrà rendicontato a saldo, per l’importo di € 18.333,00 rispondente ad 
ulteriori  4/12 dei capitoli di competenza del redigendo bilancio 2013;   
 

DETERMINA 
 

1) Impegnare a favore dell’Istituto Nazionale Tostiano di Ortona, con sede in Ortona, C.so 
Matteotti, la somma di € 18.333,00 con le seguenti modalità: € 8.333,00 dal capitolo 7610 del 
redigendo bilancio 2013; € 10.000,00 dal capitolo 7611 del redigendo bilancio 2013 nel 
rispetto di 4/12, per i mesi di aprile-luglio 2013;   

2) Liquidare a favore dell’Istituto Nazionale Tostiano di Ortona, con sede in Ortona, C.so 
Matteotti la somma complessiva di € 18.333,00 prelevando l’importo come segue: € 8.333,00 
dal capitolo 7610 del redigendo bilancio 2013; € 10.000,00 dal capitolo 7611 del redigendo 
bilancio 2013, dando atto del rispetto di 4/12 della capienza, per i mesi di aprile-luglio 2013;   

3) Dare atto che la liquidazione è da effettuarsi, come da documentazione acquisita ai sensi 
dell’art. 3 della Legge n. 136 del 2010, mediante bonifico su conto corrente dedicato: Banca 
Prossima fil.05000 – Via Manzoni ang. Via Verdi - Milano (IBAN: 
IT35S0335901600100000003160); 

4) Dare mandato al Dirigente del Settore Finanziario per la liquidazione nel rispetto del patto di 
stabilità dell’Ente. 

 
 
 
 
 
 

4° SETTORE  
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 
 
 
 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE FF 
(Tito Vezio Viola) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 30 luglio 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


